
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
4.4.2023 г.

X СОА23-ВК08-4408-[2]/04.0...
РЕГ. №

                                   

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА23-ВК08-4408/22.03.2023 г.

ОТНОСНО: Именуване на  улица на територията на район „Триадица“

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА23-ВК08-4408/22.03.2023 г. от кмета на район
„Триадица“ – г-н Димитър Божилов, относно именуване на безименен участък от ОТ 110
през ОТ 111, ОТ 338, ОТ 332, ОТ 332А, ОТ 332Б, ОТ 328Б, ОТ 328А до ОТ 328 между кв.
83, кв. 101, кв. 81А и кв. 82Б в м. „Манастирски ливади - Изток“, СО Район „Триадица“, с
името „Христо Попов“ и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен
общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-
решенията за преименуване на улици, които се внасят за разглеждане в СОС, задължително
трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Ограничителни осови точки на улицата, за която се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с

предложеното име.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 
Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 

Относно целесъобразността на предложението следва да се има предвид, че 
писмените предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на 
общински обекти (улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на 
което предложенията трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

 
  
 

С уважение, 

4.4.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   
 
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 
дата: 04.04.2023 г. 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Възстановим подпис

X РТР23-ВК08-806/22.03.202...

                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Манастирски ливади - Изток“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка необходимостта от именуване на безименна

улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № 08-00-562-1/17.03.2023 г. участък между кв. 83, кв. 101,
кв. 81А и кв. 82Б от ОТ 110 през ОТ 111, ОТ 338, ОТ 332, ОТ 332А, ОТ 332Б, ОТ 328Б, ОТ
328А до ОТ 328 в м. „Манастирски ливади – Изток“, представлява безименна улица. СО Район
„Триадица“ предлага същата да бъде именувана с името на българския офицер и политик
Христо Попов.

Христо Георгиев Попов е български офицер и политик, военен деец от Сръбско-
българската война в която командва 1-ви пехотен полк в боевете при Гургулят. Като политик от
Либералната партия става кмет на София (1899 – 1901) и министър на вътрешните работи и
народното здраве (1915 – 1916).

Христо Попов е роден на 30 декември (18 декември стар стил) 1858 г. в Шумен. През 1875
– 1876 г. е учител в родния си град, а по време на Руско-турската война сътрудничи на руските
войски. През 1879 г. завършва с първия випуск Военното училище в София, а след това и
Николаевската военна академия в Санкт Петербург.

На 11 септември 1885 г. Христо Попов е преназначен за командир на 1-ви пехотен
софийски полк. През Сръбско-българската война (1885) с полка си участва в боевете на
Сливнишката позиция. На 7 ноември е назначен за командващ на отряд на крайния ляв фланг и
при Гълъбовци възпрепятства Моравската и Шумадийската дивизии при обхода им на левия



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  
 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 
 

фланг. Заедно с отряда си участва в боевете при Гургулят, Бански дол и Пирот (14-15 ноември). 
Награден е с военен орден „За храброст“ III степен. През 1886 г. Попов участва в потушаването 
на проруския метеж, целящ отстраняването на княз Александър I Батенберг. На 12 януари 1889 
г. се уволнява от армията като майор. 

След като напуска армията, Христо Попов завършва право в Женева. След завръщането 
си в България е активен участник в Либералната (радославистка) партия, като от 1899 до 1901 е 
кмет на София. Участва в Балканската война, а след нейния край е председател на 
парламентарната анкетна комисия, разследвала причините за Първата национална катастрофа. 
От 1915 до 1916 е вътрешен министър в правителството на Васил Радославов. За участието си в 
него през 1923 е осъден на 10 години затвор от Третия държавен съд, но е амнистиран на 19 
юли 1924. Подполковник Христо Попов умира на 28 октомври 1951 година в София. 

 
За лицето няма данни в НБД „Население“ и семейните регистри и не са издирвани 

наследници.  
 

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам: 
1. Становище на ГИС № 08-00-562-1/17.03.2023 г. и извадка от цифровия модел 

„СОФКАР‘  
2. Проекторешение за именуване на улица. 

 
 
 

08-00-562_1703202
3 - становище.pdf

08-00-562_sh_17032
023 - схема.pdf

Проекторешение 
2023 - Христо Попов.doc 

 
 
 

С УВАЖЕНИЕ,  
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Подписано от: DIMITAR PETROV BOZHILOV  
 
Съгласувал: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“ – чрез АИССО 
 
Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО 
 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година
ЗА: Преименуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади - Изток“

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

Именува участък от ОТ 110 през ОТ 111, ОТ 338, ОТ 332, ОТ 332А, ОТ 332Б, ОТ
328Б, ОТ 328А до ОТ 328 между кв. 83, кв. 101, кв. 81А и кв. 82Б в м. „Манастирски
ливади - Изток“, СО Район „Триадица“, с името „Христо Попов“.

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Възстановим подпис

X СОФИЯ ВАЧЕВА
Юрисконсулт в СО Район "Триадица"

                                      

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


	C:\DOC\4408-становище Д.Божилов.pdf
	C:\DOC\СОА23-ВК08-4408-Д.Божилов.pdf

